

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 110/2018

**uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej iba „dodatok“)**

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.**
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Foltinský, predseda predstavenstva a.s.
Ing. Vladimír Púčik, podpredseda predstavenstva a.s.
Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa:
- vo veciach technických: Ing. Beatrix Kopcová (technický dozor)
- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK 2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
SWIFT (BIC): SUBASKBX
Telefón: 033/59 66 120
Fax: 033/77 40 582
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č.10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: **VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.**
So sídlom: Röntgenova 26, 851 01 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ing. Karol Urban – predseda predstavenstva a.s.
Štefan Kobes – podpredseda predstavenstva a.s.
Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:
- vo veciach technických: Ing. Pavel Dubaj (technický riaditeľ)
- vo veciach zmluvných: Ing. Karol Urban, Štefan Kobes
IČO: 31 322 301
DIČ: 2020313427
IČ DPH: SK2020313427
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu IBAN: SK 98 1111 0000 0014 2803 5065
SWIFT (BIC): UNCRSKBX
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka č. 398/B.
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 5. septembra 2018 nadobudla platnosť Zmluva o dielo, reg. č. obj.: 110/2018 medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I *Zmluvné strany* (ďalej tiež len „Zmluva“), na základe

- ktorej sa zhotoviteľ zaviazal vykonať pre objednávateľa dielo „**Dobudovanie II. etapy vodovodu v obci Suchá nad Parnou**“ za podmienok dohodnutých predmetnou zmluvou.
2. Služobným listom č. 16194/2018 zo dňa 5.decembra 2018 žiadala Ing. Beatrix Kopcová (technický dozor) o vypracovanie dodatku k zmluve, ktorého predmetom bude zmena termínu realizácie diela a tiež navýšenie ceny diela v dôsledku nutnosti vykonania naviac prác, ktoré boli objektívnej povahy a nebolo ich možné vopred predvídať. Cena naviac prác, o ktoré sa cena realizácie diela navyšuje, predstavuje 73.024,81 Eur bez DPH (DPH 20% 14.604,96 Eur; cena naviac prác s DPH 87.629,77 Eur). Tieto realizované naviac práce (odsúhlasené technickým dozorom objednávateľa) boli doložené *Rekapituláciou prác a dodávok* (doručená dňa 12.11.2018), ktorej prílohou sú aj súpisy vykonaných prác a dodávok na jednotlivých vetvách (spolu s ich položkovým rozpisom). Táto rekapitulácia prác a dodávok, vrátane príloh, tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku ako jeho príloha č. 1.
 3. Dôvodom nutnosti vykonania naviac prác boli najmä nasledujúce skutočnosti:
 - Na vetve A1 bolo nutné, vzhľadom na hustotu zástavby a vybudované nájazdy pre rodinné domy na obecných pozemkoch, zmeniť spôsob uloženia vodovodného potrubia a zmenu výkopovej technológie na pretláčanie,
 - V trase vodovodu vetvy A1, pôvodne navrhnutého v zelenom páse, boli umiestnené stĺpy elektrického vedenia, okolo ktorých nebolo možné vykonávať zemné práce a v tom dôsledku muselo uloženie vodovodu byť vykonané riadeným pretlakom.
 - Alternatívny spôsob vedenia (a uloženia) verejného vodovodu musel byť realizovaný aj na vetve A8 a A8-1, a to z dôvodu ochranných pásiem iných vedení nachádzajúcich sa (resp. zasahujúcich) do pôvodne plánovanej trasy vedenia (a uloženia) verejného vodovodu. Trasu bolo nutné teda viesť pod komunikáciou riadeným pretlakom, čo zmluvné strany pred podpisom Zmluvy nepredpokladali,
 - Všetky pretlaky na vetvách verejného vodovodu (najmä na vetve A1) si vyžiadali realizáciu zemných prác pre jednotlivé štartovacie jamy vo väčšom rozsahu, než bolo pôvodne plánované. Na vetve A1 bolo rovnako nutné realizovať rozsiahly výrub náletových a iných drevín, čo nebolo v pôvodnej projektovej dokumentácii k realizácii diela plánované.
 4. Zhotoviteľ a objednávateľ sa na základe vyššie uvedeného dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve.

Článok III.

Navýšenie ceny zhotovenia diela

1. Predmetom Dodatku je dohoda zmluvných strán podľa článku IV ods. 2 v spojení s čl. X ods. 2 Zmluvy o zmene celkovej ceny diela, a to v nadväznosti na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 3 tohto dodatku.
2. V Čl. IV ods. 1 Zmluvy sa
 - pôvodná špecifikácia **Ceny celého diela spolu bez DPH** sa mení tak, že jej numerická špecifikácia „179.155,19€“ sa vypúšťa a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „252.180,00 €“,
 - numerická špecifikácia **DPH 20%** mení tak, že sa vypúšťa „35.831,04 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „50.436,00 €“ a
 - numerická špecifikácia **Ceny celého diela spolu s DPH** sa mení tak, že sa vypúšťa „214.986,23 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny „302.616,00 €“. Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa vypúšťa „dvestoštrnásťtisícdeväťstoosemdesiatšesť Eur, 23 centov“ a nahrádza sa slovnou špecifikáciou „tristodvatisícšesťstošestnásť Eur, 0 centov“.

3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny diela vo výške podľa predchádzajúceho odseku tohto článku Dodatku považuje **všetky** svoje nároky voči objednávateľovi z titulu realizácie predmetného diela za vysporiadané a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s plnením predmetu Zmluvy v znení jej neskorších zmien a dodatkov.

Článok IV. Zmena termínu realizácie diela

1. Predmetom Dodatku je tiež dohoda zmluvných strán podľa X ods. 2 Zmluvy o zmene termínu realizácie diela, a to v nadväznosti na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 3 Dodatku.
2. V Čl. III ods. 1 Zmluvy sa vypúšťa termín realizácie diela „31. októbra 2018“ a nahrádza sa novým termínom realizácie diela „30. apríla 2019“.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo vo vyššie uvedenom termíne a vzdáva sa práva žiadať o opakované predĺženie termínu realizácie diela, s výnimkou prípadov podľa čl. V ods. 2 písm. e) Zmluvy (pôsobenie vyššej moci).

Článok V. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si tento Dodatok prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou.
3. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 3 (tri) rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis.
4. Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne týmto Dodatkom, zostávajú v platnosti nezmenené.
5. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy reg. č. obj.: 110/2018. Príloha č. 1 Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy ako jej Príloha č. 2.

Príloha č. 1: *Rekapituláciou prác a dodávok* (odsúhlasená technickým dozorom)

V Piešťanoch, dňa **12. 12. 2018**

V Bratislave, dňa **12. 12. 2018**

za objednávateľa:
Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

za zhotoviteľa:
VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.

.....
Ing. Vladimír Viliš
preč

.....
In
p

.....
Ing. Vladimír Viliš
podpredse

.....
Štefan
podp

Handwritten signature and initials



Priloha č. 1

REKAPITULÁCIA PRÁČ A DODÁVOK

Projekt: Obecný vodovod Suchá nad Parnou II. Etapa

Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

Dodávateľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY, a.s.

Rozpočet zo ZOD		Práce navyše Celkom
NÁZOV	Celková cena v EUR	Celková cena v EUR
01 Vetva A1 - 01 - Vetva A1	111 268,70	40 822,88
02 Vetva A8 a A8-1	40 985,17	28 391,34
03 Vetva 4-1	26 901,32	3 810,59
Celkom bez DPH	179 155,19	73 024,81
		252 180,00

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ A DODÁVOK

Stavba: Súdňá nad Pannou

Veľká 4-1

Rozpočet zo ZOD

Por. číslo	Typ	Kód	Popis položky, stavového diálu, remesia	MJ	Množstvo	Maximálna výmiera	Jednotková cena	Cena celkom EUR	množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR
HSV - Práca a dodávky HSV														
1 - Zemné práce														
3	K	131201201	Výkop započatenej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	10,200	15,00	153,00	153,00	0,00	-1,32	-19,80	-1,320	-19,80	
4	K	131201209	Priplatok za lepivosť pri hĺbení započatenej jamy a zárezov s urovňaním dna v hĺbke 3	m ³	5,100	0,80	4,08	4,08	0,00	-0,65	-0,53	-0,650	-0,53	
5	K	132201102	Výkop rýhy do šírky 500 mm v hĺbke nad 100 m ³	m ³	415,140	5,00	2075,70	2075,70	0,00	-53,53	-267,65	-53,530	-267,65	
6	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýhy šírky do 500 mm započatenej s urovňaním dna v hĺbke 3	m ³	207,570	1,00	207,57	207,57	0,00	-26,77	-26,77	-26,770	-26,77	
30	K	141701101r	Prehĺbenie rúry v hĺbke tr. 1-4 v hĺbke do 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	8,000	115,00	920,00	920,00	0,00	-8,00	-920,00	45,000	5,175,00	
29	M	286077900r	HOPE rúra voda 110X6,6 SDR17 PE100 PN10 v 100 m návine	m	8,000	10,00	80,00	80,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
7	K	151101101	Paženie a rozopratie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	1,390,940	1,50	2086,41	2086,41	0,00	-179,37	-269,06	-179,370	-269,06	
8	K	151101111	Odstúpenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	1,390,940	0,80	1112,75	1112,75	0,00	-179,37	-143,50	-179,370	-143,50	
9	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spenení cesty z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	98,640	3,00	295,92	295,92	0,00	-12,76	-38,28	-12,760	-38,28	
10	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spenení cesty z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každý ďalší 1000 m	m ³	591,840	5,00	2959,20	2959,20	0,00	-76,32	-381,60	-76,320	-381,60	
11	K	174101002	Zásyp sypatinou so zhrutnením jam, žachtet rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	295,920	8,00	2367,36	2367,36	0,00	-38,16	-305,28	-38,160	-305,28	
12	K	175101101	Ostyp potrubia sypatinou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehadovania sypatinou	m ³	73,980	2,00	147,96	147,96	0,00	-9,54	-19,08	-9,540	-19,08	
13	M	551333330r	Štrkopiesok Trakca 0-32	t	122,746	10,00	1227,46	1227,46	0,00	-16,22	-162,20	-16,220	-162,20	
4 - Vodorovné konštrukcie														
14	K	451573111	Lážka pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	24,660	25,00	616,50	616,50	0,00	-3,18	-79,50	-3,180	-79,50	
8 - Rúrové vedenie														
63	K	850265121	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 100	ks	1,000	110,00	110,00	110,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
55	K	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	3,000	15,00	45,00	45,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
44	M	552357200	Koleno liatinové prírubové s pätkou D 80mm	ks	3,000	45,00	136,50	136,50	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
61	K	857261121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	ks	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
42	M	799410000016	Tvarovka liatinová spojka SYNDFLEX Multi - range hrdlo - príruha, DN 100, PN 10/1,6 s povrchovou úpravou, na vodu, č. 799410000016, HAVLE	ks	1,010	225,00	227,25	227,25	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
53	K	891241111	Montáž vodorovného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopu) DN 80	ks	3,000	18,00	54,00	54,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
54	M	5518202934r	Šupátko vodárenské EKO PLUS DN 80, typ 002, PN 10	ks	3,000	75,00	225,00	225,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
46	M	2869110060r	Teleskopická zemná súprava 1,2-1,8, 65-80	ks	3,000	25,00	75,00	75,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
47	K	891247111	Montáž vodorovnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopu) DN 80	ks	3,000	8,00	24,00	24,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
48	M	427365078r	Podzemný hydrant DN 80 RD=1,50 m na vodu, TL 4-8 diel	ks	3,030	425,00	1287,75	1287,75	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
58	K	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopu) DN 100	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
59	M	4223592900r	Šupátko vodárenské EKO PLUS DN 100, typ 002, PN 10	ks	2,000	160,00	320,00	320,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
60	M	2869110050r	Teleskopická zemná súprava 1,2-1,8, 100-150	ks	2,000	30,00	60,00	60,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
56	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodorovného potrubia DN 100 alebo 125	m	411,000	0,54	263,04	263,04	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
57	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodorovného potrubia DN od 80 do 125	m	411,000	3,20	1315,20	1315,20	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
49	K	899401112r	Osadenie poklopu posúvačového	ks	5,000	10,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	
21169,93														
13667,61														

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ A DODÁVOK

Stavba: Súdňiš íadl Baniou

Verzia 4-1

Por. číslo		Typ	Kód	Popis položky, stavového delu, zariadenia	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Rozdiel							
									množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR		
50	M		4229325200	Poklop Y 4504 - posúvačový	Ks	5,000	19,93	99,65		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
51	K		899401113r	Osadenie poklopu hydrantového	Ks	3,000	25,00	75,00		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
52	M		4229350018r	Poklop hydrantový DN80	Ks	3,000	38,00	114,00		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
64	K		899715111r	Orientačný štíplik	Ks	3,000	8,50	25,50		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
17	K		899721112r	Vyhľadávaci vodič CY 4mm2	m	411,000	1,20	493,20		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie																
19	K		979089012r	Poplatok za skladovanie	t	167,688	10,00	1676,88		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
M - Práce a dodávky/M																
23-M - Montáže potrubia																
20	K		230180028	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 110 x 6,2	m	411,000	2,70	1109,70		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
21	M		2866017910r	HDPE rúra voda 110X6,6 SDR17 PE100 PN10 v 100 m návne	m	411,000	8,00	3288,00		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
36	K		230203057	Montáž objímky MB so zarážkou PE 100 SDR 11 D 90	Ks	3,000	6,50	19,50		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
37	M		286169998	Objímka so zarážkou MB PE 100 SDR 11 DN 90 obj.č. 612687 FRIALEN	Ks	3,045	10,37	32,19		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
22	K		230203058	Montáž objímky MB so zarážkou PE 100 SDR 11 D 110	Ks	5,000	6,50	32,50		-5,00	-32,50	18,000	117,00	0,000	0,00	
23	M		2861699910	Objímka so zarážkou MB PE 100 SDR 11 DN 110 obj.č. 612688 FRIALEN	Ks	5,000	12,88	64,40		-5,00	-64,40	18,000	231,84	0,000	0,00	
24	K		230203188	Montáž kolena W90 sr. elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	Ks	2,000	6,50	13,00		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
25	M		2861618800	Koleno 90° elektrovarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 110 FRIALEN	Ks	2,000	46,76	93,52		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
34	K		230203509	Montáž SA hrdlová odbočková elektrovarovka PE100 SPR11 110/90mm	Ks	3,000	6,50	19,50		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
35	M		2861684117	Hrdlová odbočková elektrovarovka SA PE 100 SDR 11 DN 110/90 FRIALEN	Ks	3,000	55,09	165,27		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
38	K		230204193r	Montáž 90 lemového nákrúžku s prírubou	Ks	3,000	10,00	30,00		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
39	M		2861699800	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 11 DN 90 FRIALEN	Ks	3,000	10,37	31,11		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
40	M		2861684519r	PE tupo/elektro príruha 90 FL, s ocelovým jadrom 8xM16	Ks	3,000	15,00	45,00		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
K 891269111 Montáž navrhovadného pásu s ventilom Jt 1 Mpa na pokr. z rúr-úst., oceľ, plast, DN 100																
46-M - Zemné práce pri extrém. prácach																
31	K		460490011r	Rezvinnutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy	m	411,000	0,20	82,20		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
32	M		283010600r	Výstražná fólia BIELA - VODOVOD	m	411,000	0,39	205,50		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
33	K		HZ5000113r	Dopravné značenie	kpl	1,000	500,00	500,00		0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	
Rozpočet celkom :																
										28 901,32		6 840,74		-2 730,16		3 810,59

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ A DODÁVKO

Stav: Súdla nad Ponom

Veľva A8 a A8-1

Por. číslo		Typ		Kód		Popis pozadky, stavu alebo dielu, nemeisie		Rozpočet zo ZOO		Množstvo		Jednotková cena		Cena celkom		Rozdiel	
HSV - Práca a dodávky HSV										Množstvo		Cena		Eur		Eur	
										výmera		cena		Eur		Eur	
1 - Zemné práce																	
1	K	113307121					Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kamienka hrubého drevného, hr. do 100 mm, -0,13000t	M2	249,000	3,50	871,50	6,86	24,01	-242,13	-847,46	-236,270	-823,45
3	K	113307143					Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	M2	201,000	5,50	1,105,50	5,54	30,47	-135,45	-1,074,98	-189,910	-1,044,51
17	K	131201201					Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	M2	0,000	13,00	0,00	6,86	89,18	0,00	6,860	89,18	
4	K	131201209					Výkop zapuzarenej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	M3	5,250	15,00	78,75	0,14	2,10	-5,10	-76,50	-4,960	-74,40
5	K	132201209					Príprata za teploty pri hĺbení zapuzarenej jamy a zárezov s urovaním dna v hĺbke 3	M3	2,625	0,80	2,10	0,01	0,01	-2,55	-2,04	-2,540	-2,03
6	K	141701101					Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 3 nad 100 m ³	M3	443,598	5,50	2,439,79	12,23	67,27	-431,36	-2,372,48	-419,130	-2,305,22
30	K	141701101					Príprata k cene za teploty pri hĺbení rýhy šírky do 600 mm zapuzarenej i nezapuzarenej s urovaním dna v hĺbke 3	M	0,000	115,20	0,00	423,00	48,729,60	0,00	423,000	48,729,60	
7	K	151101109					Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	M3	221,799	1,00	221,80	6,11	6,11	-215,68	-215,68	-209,570	-209,57
8	K	151101101					Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	M2	1,518,612	2,50	3,796,53	41,89	104,73	-1,476,72	-3,691,80	-1,434,830	-3,587,08
9	K	151101111					Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	M2	1,518,612	0,80	1,214,89	41,89	33,51	-1,476,72	-1,181,38	-1,434,830	-1,147,86
10	K	162501102					Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	M3	134,550	3,00	403,65	3,71	11,13	-130,84	-392,52	-127,130	-381,39
11	K	162501105					Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príprata k cene za každý ďalší 1000 m	M3	807,300	0,35	282,56	22,27	7,79	-785,03	-274,76	-762,760	-266,97
12	K	174101002					Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtier rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	M3	281,212	2,80	787,39	7,76	21,73	-273,45	-765,66	-266,690	-743,93
13	K	175101101					Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	78,300	12,00	939,60	2,16	25,92	-76,14	-913,68	-73,980	-887,76
14	M	385366330					Štrkopiesok frakcia 0-32	t	133,710	16,00	1,331,10	3,67	36,70	-129,44	-1,294,40	-126,770	-1,267,70
4 - Vodorovné konštrukcie																	
36	K	451373111					Lôžka pod potrubie, stoly a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	26,100	25,00	652,50	0,72	18,00	-25,38	-634,50	-24,660	-616,50
5 - Komunikácie																	
19	K	566902111					Vyspravenie podkladu po prekoppoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² štrkopieskom, po zhutnení hr. 100 mm	M2	201,000	3,50	703,50	50,00	175,00	-135,46	-684,11	-145,460	-509,11
23	K	566902162					Vyspravenie podkladu po prekoppoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	M2	0,000	18,00	0,00	50,00	900,00	0,00	50,000	900,00	
20	K	566902152					Vyspravenie podkladu po prekoppoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	M2	201,000	40,00	8,040,00	50,00	2,000,00	-201,00	-8,040,00	-151,000	-6,040,00
8 - Rúrové vedenie																	
40	K	857242121					Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	5,000	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
41	M	857242121					Koleno liatinové prírubové s pátkou D 80mm	ks	5,000	45,00	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
42	K	891241111					Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	5,000	18,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
43	M	891241111					Šupátka vodčrenskej EKO PLUS DN 80, typ 002, PN 10	ks	5,000	125,00	625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
44	M	266910060					Teleskopická zemná súprava 1,2-1,8, 65-80	ks	5,000	25,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
45	K	891247111					Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	5,000	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
46	M	427266078					Podzemný hydrant DN 80 RB=1,50 m na vodu, TL 4-8 dier	ks	5,000	425,00	2,125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
50	K	891261111					Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	2,000	22,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
61	M	427266078					Šupátka vodčrenskej EKO PLUS DN 100, typ 002, PN 10	ks	2,000	160,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
62	M	266910060					Teleskopická zemná súprava 1,2-1,8, 100-150	ks	2,000	30,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
58	K	892271111					Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	435,000	0,64	278,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00
59	K	892271111					Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	435,000	3,20	1,392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ A DODÁVOK

Stavba: Súdňá nad Pannu

Veľva A8 a A8-1

Por. číslo	Typ	Kód	Popis položky, stavového dielu, remedia	Maj	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Rozpočet zo ZOD				Rozdiel	
								vyřnena	EUR	mmžavivo	cena EUR	mmžavivo	cena EUR
47	K	899401112r	Osadenie poklopu posúvacieho	ks	7,000	10,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	M	4239139200	Poklop Y 4504 - posúvavový	ks	7,000	19,93	139,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	K	899401113r	Osadenie poklopu hydrantového	ks	5,000	25,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	M	4239139018r	Poklop hydrantový DN80	ks	5,000	38,00	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	K	899713111r	Orientačný stĺpk	ks	5,000	8,50	42,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	K	899721112r	Vyhľadavac vodite CV 4mm2	m	435,000	1,20	522,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-býranie													
23	K	919735113	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	672,400	4,00	2 689,60	22,00	88,00	-672,40	-2 689,60	-650,400	-2 601,60
16	K	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	0,000	6,50	0,00	22,23	144,50	0,00	0,00	22,230	144,50
25	K	979089012r	Podlatak za skladovanie	t	242,190	10,00	2 421,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M - Práce a dodávky M													
23-M - Montáž potrubia													
26	K	2301800028	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 110 x 6,2	m	435,000	2,70	1 174,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	M	286007910r	HDPE rúra voda 110x6,6 SDR17 PE100 PN10 v 100 m návine	m	435,000	8,00	3 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	K	2302030057	Montáž objímky MB so zarážkou PE 100 SDR 11 D 90	ks	5,000	6,50	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	M	2861699905	Objímka so zarážkou MB PE 100 SDR 11 DN 90 obj.č. 612687 FRIALEN	ks	5,000	10,57	52,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	K	2302030058	Montáž objímky MB so zarážkou PE 100 SDR 11 D 110	ks	5,000	6,50	32,50	58,00	377,00	-5,00	-32,50	53,000	344,50
31	M	2861699910	Objímka kolena W45 st. elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	5,000	12,88	64,40	58,00	747,04	-5,00	-64,40	53,000	682,64
32	K	230203151r	Montáž kolena W45 st. elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	5,000	6,50	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	M	2861619100r	PE elektro koleno 110 WS11", PE100 SDR11 PN16 voda PN10 plyn	ks	5,000	49,00	245,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	K	230203152	Montáž kolena W30 st. elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	2,000	6,50	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	M	2861619200	Koleno 30° elektrovarovkové W 30° PE 100 SDR 11 DN 110 FRIALEN	ks	2,000	49,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	K	230203309	Montáž kolena W30 st. elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	5,000	6,50	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	M	2861684177	Hrdlová odbočková elektrovarovková SA PE 100 SDR 11 DN 90/90mm	ks	5,000	55,00	275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	K	230204193r	Montáž 90 lemového nákrúžku s prírubou	ks	5,000	10,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	M	2861699900	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 11 DN 90 FRIALEN	ks	5,000	10,37	51,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	M	286168419r	PE tupo/elektro príruha 90 F _U , s oceľovým jadróm, 8xM16	ks	5,000	15,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
K 891269111 Montáž nov/rávacieho pásu s ventilóm Jf 1 Mbu na par. z rúr lit., oceľ., plast., DN 100													
46-M - Zámné práce pri ext. mont. prácach													
37	K	460490011r	Rozmútie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhy	m	435,000	0,20	87,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	M	2830010960r	Výstražná fólia BIELA - VODOVOD	m	435,000	0,50	217,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	K	H25000113r	Dopravné značenie	kpl	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rozpočet celkom: 40 986,17 53 639,80 -25 248,45 28 391,34													

SÚPIS VYKONANÝCH PRÁČ A DODAVOK

Stavba: Súdňa nad Hornou

Verzia A1

Rozpočet zo ZOD

Por. číslo	Typ	Kód	Popis položky, stavebného dielu, remasia	MJ	Množstvo	Minimálna výmiera	Jednotková cena	Cena celkom EUR	množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR	Rozdiel	cena EUR
HSV - Práce a dodávky HSV																
1 - Zemné práce																
15	K	113307121	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kamenná hrubého dreveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	324,000	3,50	1 134,00	36 971,29								
17	K	113307131	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. výšty do 150 mm, -0,22500t	m ²	4,800	13,00	62,40		170,8	2 220,40			0,000		0,00	
14	K	113307143	Odstánenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	4,800	5,50	26,40		170,8	939,40			166,000		2 158,00	
19	K	131201201	Výkop zapáženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	37,437	15,00	561,56			-7,45			-7,450		-111,75	
8	K	131201209	Prídatok za lepivosť pri hĺbení zapáženej jamy a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m ³	18,718	0,80	14,97			-3,72			-3,720		-2,98	
30	K	141701101	Prídanie rúry v hornine tr. 1-4 v hĺbku do 6 m dĺžky do 35 m vonkajšeho priemeru do 200 mm	m	0	91,80	0		315,300	28 943,22			315,300		28 943,22	
4	K	132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 3 nad 100 m ³	m ³	1 656,655	5,50	9 111,60			-329,55			-329,550		-1 812,53	
5	K	132201109	Prípratok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapáženej i nezapáženej s urovaním dna v hornine 3	m ³	828,327	1,00	828,33			-164,78			-164,780		-164,78	
9	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	5 531,156	1,50	8 296,73			-1 100,30			-1 100,300		-1 650,45	
10	K	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	5 531,156	0,80	4 424,92			-1 100,30			-1 100,300		-880,24	
24	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	385,440	3,00	1 156,32			-76,67			-76,670		-230,01	
25	K	162501105	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	2 312,640	0,35	809,42			-460,05			-460,050		-161,02	
47	K	1174101002	Odsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehadenia sypaniny	m ³	1 132,800	2,80	3 171,84			-225,35			-225,350		-630,98	
45	K	1175101101	Odsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehadenia sypaniny	m ³	288,000	12,00	3 456,00			-57,29			-57,290		-687,48	
46	M	591536330r	Štrkopiesok frakcie 0-32	t	489,600	8,00	3 916,80			-97,39			-97,390		-779,12	
2 - Zakladanie																
29	K	173351217	Debrnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m ²	2 430	10,00	24,30			0,00			0,000		0,00	
30	K	173351218	Debrnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m ²	2 430	2,50	6,08			0,00			0,000		0,00	
4 - Vodorovné konštrukcie																
27	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z pieska a štrkopiesku do 63 mm	m ³	96,000	25,00	2 450,00			0,00			-19,49		-19,490	
28	K	452311151	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 25/30	m ³	2,376	95,00	225,72			0,00			-487,25		-487,25	
5 - Komunikácie																
21	K	566902111	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² štrkopieskom, po zhrutnení hr. 100 mm	m ²	9 600	3,50	33,60		341,6	1 195,60			332,000		1 162,00	
22	K	566902152	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² asfaltovým betónom ACP, po zhrutnení hr. 150 mm	m ²	4 800	40,00	192,00		170,8	6 832,00			186,000		6 840,00	
23	K	566902162	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² podkladovým betónom PB 1 tr. C 20/25 hr. 150 mm	m ²	4 800	18,00	86,40		170,8	3 074,40			186,000		2 988,00	
8 - Rúrové vedenie																
8.1 - Rúrové vedenie																
52	K	857242121	Montáž latic. tvarovky jednosťovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	14,000	15,00	210,00			0,00			0,000		0,00	
53	M	5525572000	Koleno laticové prírubové s pátkou D 80mm	ks	14,000	45,00	630,00			0,00			0,000		0,00	
54	K	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	14,000	18,00	252,00			0,00			0,000		0,00	
55	M	551820343r	Španie vodovodné EKO PLUS DN 80 - typ 002 - P1-10	ks	14,000	128,00	1 792,00			0,00			0,000		0,00	
56	M	2869110060r	Teleskopické zemné súpravy 1,2-1,8 - 65-80r	ks	14,000	25,00	350,00			0,00			0,000		0,00	
57	K	891247111	Montáž vodovodnej armatury na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	14,000	8,00	112,00			0,00			0,000		0,00	
58	M	4227365928r	Podzemný hydrant DN 80 Rp1,50 m na vedu, TL 4-8 dia	ks	14,000	425,00	5 950,00			0,00			0,000		0,00	
72	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	1 585,000	0,54	1 014,40			0,00			0,000		0,00	
70	K	892273111	Práca z deziniecia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	1 585,000	3,20	5 072,00			0,00			0,000		0,00	
73	K	892333111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	15,000	0,83	12,45			0,00			0,000		0,00	
71	K	892333111	Práca z deziniecia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	15,000	5,00	75,00			0,00			0,000		0,00	
50	K	893301002r	ČS1-ATS	kpl	1,000	22 550,00	22 550,00			0,00			0,000		0,00	
59	K	893401112r	Osadenie poklopu posúvačového	ks	14,000	10,00	140,00			0,00			0,000		0,00	
								88 413,18								
								36 971,29								

Por. číslo		Typ		Kód		Popis položky, stavebního dílu, remesa		MJ	Množstvo	Jednotková	Cena celkom	množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR	množstvo	cena EUR		
Rozpočet zo ZOB											Rozdiel								
60	M	4229135200					Podkop v 4504 - posilovací	ks	14,000	19,93	279,02		0,00	0,000		0,00	0,00		
61	K	899401113					Oseadenie podkopu hydrantového	ks	14,000	25,00	350,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
62	M	4229150010					Podkop hydrantový DN80	ks	14,000	38,00	532,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
74	K	899713111					Orientačný stĺpk	ks	14,000	8,50	119,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
44	K	899721112					Výhradová vodič CV 4mm2	m	1 600,000	1,20	1 920,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
9 - Ostatné konštrukcie a práce bŕranie											7 105,92								
11	K	919735113					Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	16,000	4,00	64,00	283	1 012,00	237,000	948,00				
15	K	919735123					Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	16,000	6,50	104,00	283	1 644,50	237,000	1 940,50				
26	K	9790989012					Poplatok za skladovanie	t	693,792	10,00	6 937,92	701,292	7 812,92	87,500	875,00				
M - Práce a dodávky M											22 855,52								
23-M - Montáž potrubia											20 535,52								
34	K	230180028					Montáž potrubia z plastických rúr PE, PE D x t 110 x 6,2	m	1 585,000	2,70	4 279,50		0,00	0,000		0,00	0,00		
35	M	286007910					HDPE rúra vada 110x6,5 SDR17 PE100 DN10 m nabitie	m	1 585,000	8,00	12 680,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
32	K	230180040					Montáž potrubia z plastických rúr PE, PE D x t 160 x 9,1	m	15,000	4,35	65,25		0,00	0,000		0,00	0,00		
33	M	286007970					HDPE rúra PE100 rúra 160x9,16m DN10 (SDR17) pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	18,000	14,02	252,36		0,00	0,000		0,00	0,00		
63	K	230203057					Montáž objímky MB so záťažkou PE 100 SDR 11 D 90	ks	14,000	7,60	106,40		0,00	0,000		0,00	0,00		
64	M	286169908					Objímka so záťažkou MB PE 100 SDR 11 DN 90 obj. č. 612687 FRIALEN	ks	14,000	10,57	147,98		0,00	0,000		0,00	0,00		
36	K	230203058					Montáž objímky MB so záťažkou PE 100 SDR 11 D 110	ks	18,000	8,38	150,84	115	963,70	97,000	812,86				
37	M	286169910					Objímka so záťažkou MB PE 100 SDR 11 DN 110 obj. č. 612688 FRIALEN	ks	18,000	12,88	231,84	115	1 481,20	97,000	1 249,36				
42	K	230203151					Montáž kolena W15 st., elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	12,000	6,50	78,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
43	M	2861615100					PE elektro koleno 110 W11, PE100 SDR11 PN16 vada, DN10 Plyn	ks	12,180	49,00	596,82		0,00	0,000		0,00	0,00		
38	K	230203152					Montáž kolena W30 st., elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	6,000	6,50	39,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
39	M	2861615200					Koleno 30° elektrovarovkové W 30° PE 100 SDR 11 DN 110 FRIALEN	ks	6,090	49,00	298,41		0,00	0,000		0,00	0,00		
40	K	230203188					Montáž kolena W90 st., elektrovarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	4,000	6,50	26,00	8	52,00	4,000	26,00				
41	M	2861618800					Koleno 90° elektrovarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 110 FRIALEN	ks	4,060	49,00	198,94	8	392,00	3,378	165,52				
55	K	230203509					Montáž SA hrdlová odbočková elektrovarovka PE100 SDR11 110/90mm	ks	14,000	6,50	91,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
66	M	2861694117					Hrdlová odbočková elektrovarovka SA PE 100 SDR 11 DN 110/90 FRIALEN	ks	14,000	55,00	770,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
67	K	230204133					Montáž 90 lemového nákrúžku s prírubou	ks	14,000	12,00	168,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
68	M	2861699800					Lemový nákrúžek E PE 100 SDR 11 DN 90 FRIALEN	ks	14,000	10,57	148,18		0,00	0,000		0,00	0,00		
69	M	2861694519					PE tupý elektro prírubu 90 FL, s oceľovým jadrom, 8xW16	ks	14,000	15,00	210,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
K 891289111 Montáž nariadeného pásu s ventilom Jt 1 Mbe na par. z rúr. liat., oceľ, plast, DN 100								ks	0,000	0,00	0,00	93	0,00	93,000	0,00	0,00			
46-M - Zemné práce pri extr. mont. prácach											2 320,00								
48	K	460490011					Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy	m	1 600,000	0,20	320,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
49	M	2830010600					výstražná fólia BIELA - VODOVOD	m	1 600,000	0,50	800,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
51	K	HZS000133					Dopravné značenie	ks	1,000	1 200,00	1 200,00		0,00	0,000		0,00	0,00		
Rozpočet celkom :											111 268,70			56 563,34			-7 598,59	40 822,88	

